Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2023 № 2164

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение комфортной среды проживания

населения города Мончегорска», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска

 от 14.11.2018 № 1336

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска

от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 31.10.2023 № 24

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456,

от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019

№ 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612,

от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020

№ 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 № 1017,

от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322, от 31.12.2020 № 1326,

от 12.02.2021 № 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 № 341, от 31.03.2021

№ 359, от 05.05.2021 № 483, от 05.08.2021 № 834, от 22.09.2021 № 997,

от 09.12.2021 № 1285, от 27.12.2021 № 1374, от 30.12.2021 № 1411,

от 30.12.2021 № 1414, от 01.02.2022 № 118, от 09.03.2022 № 285, от 26.04.2022

№ 536, от 01.06.2022 № 717, от 15.06.2022 № 778, от 08.07.2022 № 883,

от 25.11.2022 № 1708, от 28.11.2022 № 1725, от 29.11.2022 № 1731,

от 13.01.2023 № 58, от 18.01.2023 № 63, от 20.01.2023 № 84, от 24.05.2023

№ 998, от 31.07.2023 № 1459, от 25.08.2023 № 1596, 17.10.2023 № 1949),

2

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  20.11.2023 №  2164

Изменения

в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска» (далее – Программа)

1. Строку «Финансовое обеспечение программы (рублей)» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«

».

2. В подпрограмме 1 «Формирование благоприятных условий

проживания населения в городе Мончегорске» Подпрограммы:

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта

подпрограммы  изложить  в  следующей редакции:

«

Финансовое

обеспечение

программы

(рублей)

Всего по Программе
1
:

115 491 978,49 рублей, в том числе:

ФБ: 24 837 710,05 рублей, из них:

 2019 год: 6 620 746,26 рублей;

 2020 год: 9 549 070,89 рублей;

 2021 год: 3 183 324,01 рублей;

 2022 год: 1 872 166,09 рублей;

 2023 год: 1 401 359,80 рублей;

 2024 год: 1 121 665,00 рублей;

 2025 год: 1 089 378,00 рублей.

ОБ: 79 322 731,13 рублей, из них:

 2019 год: 10 502 191,06 рублей;

 2020 год: 9 436 419,68 рублей;

 2021 год: 15 423 212,93 рублей;

 2022 год: 11 149 838,66 рублей;

 2023 год: 13 125 803,80 рублей;

 2024 год: 9 842 632,00 рублей;

 2025 год: 9 842 633,00 рублей.

МБ: 11 331 537,31 рублей, из них:

 2019 год: 1 631 729,98 рублей;

 2020 год: 1 194 971,90 рублей;

 2021 год: 1 586 818,29 рублей;

 2022 год: 1 379 308,31 рублей;

 2023 год: 2 265 294,63 рублей;

 2024 год: 1 636 733,15 рублей;

 2025 год: 1 636 681,05 рублей.

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)

Всего по подпрограмме:

10 183 494,19 рублей, в том числе:

2

».

2.2. Строку 1.1.3 таблицы 1 раздела 2 «Основные цели и задачи

подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«
1.1.3. Количество отремонтированных квартир ед. 4 3 1 1 1 3 3

».

2.3. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий»:

2.3.1. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования» раздела

2.3.1.1. Строки 2.1.4, «Итого по Задаче 1:», «Итого по Цели 2:» изложить в

следующей редакции:

«

2.1.4.

Компенсация

транспортных

расходов гражданам,

страдающим

онкологическими

заболеваниями и

направленным на

лечение в

установленном

порядке в

государственные

областные

медицинские

организации

Мурманской области

2022

-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Адм

инис

трац
ия

горо

да
Мон

чего
рска

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
3 501

000,00
0,00 0,00 0,00

601

000,00

1 300

000,00

800

000,00

800

000,00

Итого:
3 501

000,00
0,00 0,00 0,00

601

000,00

1 300

000,00

800

000,00

800

000,00

Итого по Задаче 1:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
5 751

468,79

318

825,20

344

000,00

347

593,61

967

299,98

1 709

750,00

1 032

000,00

1 032

000,00

Итого:
5 751

468,79

318

825,20

344

000,00

347

593,61

967

299,98

1 709

750,00

1 032

000,00

1 032

000,00

 Итого по Цели 2:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
5 751

468,79

318

825,20

344

000,00

347

593,61

967

299,98

1 709

750,00

1 032

000,00

1 032

000,00

Итого:
5 751

468,79

318

825,20

344

000,00

347

593,61

967

299,98

1 709

750,00

1 032

000,00

1 032

000,00

ОБ: 846 700,00 рублей, из них:

2019 год: 154 800,00 рублей;

2020 год: 154 800,00 рублей;

2021год: 124 900,00 рублей;

2022 год: 111 300,00 рублей;

2023 год: 78 300,00 рублей;

2024 год: 111 300,00 рублей;

2025 год: 111 300,00 рублей.

МБ: 9 336 794,19 рублей, из них:

2019 год: 1 329 767,30 рублей;

2020 год: 974 210,70 рублей;

2021 год: 844 340,70 рублей;

2022 год: 1 310 033,06 рублей;

2023 год: 2 049 539,23 рублей;

2024 год: 1 413 628,15 рублей;

2025 год: 1 415 275,05 рублей.

3

».
2.3.1.2. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«

  Итого по подпрограмме 1:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
846

700,00

154

800,00

154

800,00

124

900,00

111

300,00

78

300,00

111

300,00

111

300,00

МБ
9 336

794,19

1 329

767,30

974

210,70

844

340,70

1 310

033,06

2 049

539,23

1 413

628,15

1 415

275,05

Итого:
10 183

494,19

1 484

567,30

1 129

010,70

969

240,70

1 421

333,06

2 127

839,23

1 524

928,15

1 526

575,05

».

2.3.2. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий»:

2.3.2.1. Строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:

 «

1.1.3

Улучшение

социально-бытовых

условий участников

и инвалидов

Великой

Отечественной

войны в части

проведения

ремонтов квартир

2019-

2025

количес

тво

отремо

нтирова

нных

квартир

ед. 4 3 1 1 1 3 3

Админис

трация

города

Мончегор

ска,

МКУ

УЖКХ,

Конкурсн

ый отбор

».

2.3.2.2. Строку 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«

1.3.1.

Возмещение

специализированной

службе стоимости

услуг на погребение

отдельных категорий

граждан на

территории города

Мончегорска

2019-

2025

количес

тво

захорон

ений

ед. 13 18 10 18 13 18 18

Админис

трация

города

Мончего

рска,

МКУ

УЖКХ

».

2.3.2.3. Строку 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«

3.1.3.

Оплата продуктовых

и гигиенических

наборов для граждан

и семей, попавших в

трудную жизненную

ситуацию

2019-

2025

количес

тво

наборов

в год

шт. 60 60 60 0 0 45 45

Админист

рация

города

Мончегор

ска

».

____________________